
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

ERRATA
No Aviso de Chamada Pública n.º 90007/2024, 
publicado em 10/09/2023.
Onde se lê:
Aviso de Chamada Pública n.º 90007/2024
Leia-se:
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 90007/2024

Vitória, 10 de setembro de 2024.
RITA DE CÁSSIA ALVARENGA SIQUEIRA

Agente de Contratação - SECTI
Protocolo 1397848

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO DE 
INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Consultor Individual (CI) Nº 002/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã
Processo Nº: 2024-F8VZ9
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria 
Individual - Área Jurídica, para apoio à Unidade 
de Gestão e ao Órgão executor do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã no ES
Consultor Vencedor: João Marcolino de Oliveira
Contato:licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha
Agente de Contratação UGP/SEDH

Protocolo 1397767

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
002/2024 - PPDDH/ES

RESULTADO FINAL
A Secretária de Estado de Direitos Humanos 
HOMOLOGA e torna público o RESULTADO FINAL das 
propostas inscritas no Edital de Chamamento Público 
Nº 002/2024, que visa à seleção de Organização da 
Sociedade Civil interessada em celebrar Termo de 
Colaboração cujo objeto trata-se da implantação e 
gestão do Programa de Proteção aos Defensores de 
Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas 
no Espírito Santo (PPDDH\ES). Transcorrido o prazo 
recursal e a interposição de recurso, a Comissão 
de Seleção acolheu parcialmente e julgou pela 
alteração de pontuação de OSC requerente, o 
que, no entanto, não impactou na manutenção da 
classificação preliminar, ratificando como vencedor 
o Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e 
Saúde - Avante Social.
Fica CONVOCADA a Organização da Sociedade Civil 
Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e 
Saúde - Avante Social para iniciar o processo de 

celebração de parceria, comparecendo no prazo de 
15 (quinze) dias corridos a partir desta publicação, 
a apresentar documentações conforme descritos 
no Edital de Chamamento Público nº 04/2021. A 
homologação do presente Edital não gera direito 
para a OSC à celebração da parceria (art. 27, §6º, 
da Lei nº 13.019, de 2014).

Vitória, 10 de setembro de 2024
Nara Borgo Cypriano Machado

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 1398468

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024
PROCESSO Nº 19.11.0034.0003279/2024-78
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.02.0009

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo 
torna público que realizará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, objetivando a aquisição de 
material permanente (mesa de escritório, mesa 
em L, mesa de apoio, mesa retangular, mesa 
redonda, gaveteiro volante, armário baixo, 
armário alto e armário estante). O julgamento 
do certame está previsto para o dia 23/09/2024, 
com início da sessão às 14h. Valor total máximo 
estimado da licitação é de R$ 515.370,95. O Edital e 
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site 
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 
926629 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.
mp.br/licitacao/.

Vitória, 10 de setembro de 2024.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1398160

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, HOSPITAL 
EVANGÉLICO DE VILA VELHA - Torna público, 
por meio da Comissão Permanente de Contratação, 
que está aberto o Pregão Eletrônico nº 057/2024. 
Aquisição de equipamento hospitalar para o 
Hospital Evangélico de Vila Velha. Abertura da 
sessão prevista para o dia 26/09/2024, às 09h15min. 
O Edital encontra-se à disposição nos sites www.
licitanet.com.br, www.evangelicovv.com.br e 
www.gov.br/pncp/pt-br. Contato: 27.301.64115 - 
FERNANDA MACEDO - PREGOEIRA.

Protocolo 1384046

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206


